sis. nec ut signis diuinitus institutis sicut sa-
cramēta ecclie sūt sig' oīna. s' pot' ut signis
pactoz cū demonib' iūtoz. Vñ de Deut.
18. ca. dicit. Nō iueniat in te q' quat' uitate; a
mortuis. qā talis inq'sitō iūtiū auxiliōe
monū. qd' ē oīo illicitū. **23**a obseruatiōe.
12a in oībz incātatiōib' 7 scripturis collo-
app'is. si ē aliqd' ad iuocatiōe demonum
p'tinēs. uel i'gta noia. ul' caracteres iscripti
p'ter signū crucis. aut obseruatiā i mō sc'i
bendi uel ligādī. q ad diuinā reuerentiā m
nō p'tinēt. ē blasphemā d' deū. aut etiā i col-
lectiōib' herbar' medicinaliū. Tala enī p'
demonē foriūtur effectū. cū h'cat' resp'cūf
ad aliqd' uane i his obseruatiū. **24**a g'ra-
tiōe. **12**a q usurpat sibi g'ram bonoz op'uz
q' solū dei ē. blasphemat deū. Remissio. n. pec-
catoz ē solū dei. cū aut x'p'us remittēt pctā
dixerūt phisei. h' blasphemat. Mar. 2. ca. ut
constat. **25**a uindictiōe. **12**a q oīo p'ponit
se uindicare d' p'ximū. aufert a deo qd' est ei
p'puz. Deut. 32. ca. Mea ē uictoria ego tecti-
buā eis. Ap'ls. Mihi uindictā. 7 ego tecti-
buā. Et h' ē blasphemate deū. **26**a turba-
tiōe. **12**a multi qñ turbant' uel scādaliāz.
blasphemāt deū; obis inhonestis. uicēdo. in
resp'ctū dei ego faciā h' uel illd'. uel male-
dicēdo nomē dei. Cū tñ oēs creature bñ-
dicāt deū. Vñ Aug' de singularitate d'icoz
dicit. Cū etiā laycos d'ceat. ne aut extraneas
blasphemādi occasiōes oīdāt. maxie tñ ne-
cessitas d'icos uel uerment' astrigit. q'z reli-
gio blasphemata duplices penas utogabit.
27a maledictione. **12**a q maledicat'
dyaabolū. p'p' aliqd' aduersi ei cōtigit. blasphemat.
Eccl. 21. ca. Cū maledicat' ip' dya-
bolū. maledicat' aīam suā. In dya. n. cōside-
rat' nā 7 culpa. **12**a qd' ei' bona ē. 7 a deo.
7 sic nō licet ei maledicē. Culpa aut ei' ma-
ledicēda ē. Job. 3. ca. Qui maledicūt ei. ma-
ledicūt oīci. Cū aut pctōz maledicat' dyaabo-
lū. p'pter culpā se ip'm sibi uōe d'icat male-
dictionē dignū. 7 scōm h' oī maledicē aīaz
suā. **28**a assuefactiōe. **12**a qdā ita assue-
cūt blasphemis i iuuetute ut nequeant ois-
suescē i senectute. Vñ Maxim' i sermone
sc'i Johis baptiste. dicit. Qui nō assuescit
ē tūto oī iuuenescit. A uitis cōscēdē ne
scit qñ senescat. Et eō. qd' in iuuetute adif-
cūt. i matuta etate seruat. h' ille. Vñ cū qdā
Flo:ctie hitant' oī blasphemis ex malo utu
delectaret' d' deū. uie qdā cū eēt i societate

quorundam amicorum et sodalium suorum blasphemaret deum. uenerit dyaboli ut rapent eum. Ipe uero adhaesit sociis qui adiuuauerunt eum. Sed alia die cum esset in societate quorundam aliorum cepit grauissime deum blasphemare. moxque dyaboli rapuerunt eum in aera. et forulantes eum occiderunt in uno loco. caligine in alio. donec totaliter fuit spoliatus. non uisus amplius. **29^a** iocunditiae. Quidam. n. lufozes ad taxillos uel aleas quoniam non habent bonum punctum uel perdunt. blasphemant deum. Sic ille qui ludens ad taxillos dum perdidisset. blasphemauit deum et maledixit ei. Maledicta sit mantica seu ualutia sancti Xpofori. intelligebat de xpo quem sanctus Xpoforus transgressus uult. Oculi debent mibi etui. quia non habent uidi punctum meum. Et statim ab eo eius oculi corruerunt super tabulem. Cumque multa uota emisisset. per illos miraculosa recuperatione. non est exauditus. **30^a** tribulatione. Quia quidam dum aduersitatibus molestantur. sunt impatientes. et precipitant in blasphemiam dei. Contra quod Gregorius li. 2. moral. ut h. 7. q. 1. ca. aduersitas. oic. Aduersitas que bonis uotis aut uitali obicit. per bono et utis est. non iudicium tribulationis. Quis. n. nesciat quod per se fuit quod beatus Paulus apostolus predicaturus ad ualiam ueniebat. et tamen uelhemens naufragium perit. et nauis cordis maris fluctibus integra stetit. **31^a** imperfectio. Quia quidam dum uident alios opera sua ad perfectionem adducere et bene lucrari. blasphemant deum dicentes. Ego sum astutior et prudentior tali. et non est modus qui ego possim lucrari. Si ego fecissem tale opus sicut ille fecit. non uenisset ad perfectionem. maledicat ille qui non fauet mihi sicut illi. et silia dicit. **32^a** tardatio. Quia quidam audient quod aliquid res uendunt in platea. oicunt. mox ut conpleuero istud opus. ibo ad emendum. Interim res ille uenditur. Cumque illi uerit ad plateam ueniunt res uenditas. turbabunt. et blasphemant deum dicentes. Maledicat deus. quare non uenit cito. et multa conuicta sunt in deum. **33^a** confractio. Quia quidam dum faciunt aliquid opus. et negligetia uel ingratiua sua non bene uenit. uel factum ostingit. turbati blasphemant deum. multa in iuuuam dei ex furore dicentes. Non excusentur **34^a** manifestatio. Quia quidam dum reprehendunt in aliquo seculo suo. uolentes se excusare blasphemant deum. Sic beatus Petrus qui reprehensus quod esset discipulus. Huius cepit iurare et anathematizare. i. maledicere se ipsum quod non nouisset eum. Math. 26. ca. Ita si quis reprehendat in mali-

tia sua. statim blasphemat deum. **35^a** vituperatio. Quia quidam vituperant sanctos nominando quodammodo inhonefte circa illos. Et sicut deus in sanctis suis laudat. ps. Laudate dominum in sanctis eius. in quantum deus opera quedam in eis efficit. sic etiam blasphemiam qui fit in sanctos in deum ex omni redudat. Epiphanius. 4. ca. Omnis blasphemiam tollat a uobis. oic gloriose. que fit in deum. uel in sanctos. **36^a** implicatio. Quia quidam blasphemant deum per implicationem cum creatura. qui maledicunt se uel alios. et qui creauit eos. et qui conseruat. et qui tenet eos in uita. uel dicens. qui fecit eum nasci sit maledictus cum eo. et filia. i. Cod. 6. ca. Deque maledicti. neque raptores regnum dei possidebunt. Quoniam talis maledictio est mortale peccatum **37^a** imprecatio. Quia si quis optet uel impetret malum alteri in quantum est malum. qui ipse malum intendens. sic maledicere est illicitum. Ro. 7. ca. Benedicite et nolite maledicere. Aug. li. 22. de ciuitate dei. oic. qui fuit quidam mulier qui maledixit. x. filios suos. quod oes effecti sunt palitici. Caueat ergo menses a maledictione filiorum. **38^a** subuocatio. Quia quidam maledicunt creaturas rationales. in quantum ex eis subueniunt humane necessitati. Et sic non licet homini maledicere creature irrationali. quod dicitur in i. Maledicta ira in ope tuo. Gen. 3. ca. Non fuit ut per sterilitatem homo puniret. Sic etiam intelligit illud Deuter. 28. ca. Maledictum horreum tuum. Domo non est iudex peccati. sed solus deus. et huiusmodi iusti. Et sic iudex iuste maledicet illi cui precipit iustam penam inferri. Sic etiam ecclesia maledicit anathematizando. Sic etiam propheta qui imprecant mala peccatoribus ut meliores efficiant. uel ut ab aliorum nocumeto cessent. et talis imprecatio mali est ad eorum utilitatem et correptionem. ut factus est per **39^a** conseruationem. Quia quidam maledicunt tempus et horam natiuitatis sue uel aliorum et locum ex quo oriundi sunt. uel in quantum conseruant. et huiusmodi illicitum. Et tamen quis Job 3. ca. maledixit diei natiuitatis sue. Non fuit ut tempus creatum a deo. sed propter culpam originale quam nascendo contraxit. et propter sequentes penalitates. Sicut David maledixit montes Gebce propter cedez. ps. 137. q. 1. ca. maledixit ca. 2. ca. **40^a** refectione. Quia si quis maledicet creaturis irrationalibus secundum se consideratis ratione alicuius defectus in eis existens. sciendo a seculo. canes te comedant. per se deo. et filia. oculos est et uanum. et sic est illicitum. Unde Gregorius li. 4. moral. oic. Oculos est maledicere non existens. s. tepori. uirtuosum deo existit. s.

corpore permanenti. **Post** hac declaratio; dixit sanctus Thomas aie de uote. O aia simplex iam potes intelligere quantitate peccati blasphemie. i. Job. 4. ca. Et sit peccatum ad mortem. non dico ut quis roget pro eo. Tale peccatum est blasphemiam quod deus non remittit nisi ad pecces sanctissimorum uitorum. De tamen Belial glori in argumentis suis docebo te quo pacto illi teneas. **Ad** primum dicitur quod blasphemiam potest absque deliberatione ex surreptione procedere. ouplur. Unde non aduertendo ad id quod per blasphemiam dicitur. s. cum aliis subito ex aliquo passione in uerba ymaginata precipit quorum significationem non considerat. et tunc est peccatum ueniale. et non habet propter eodem blasphemie. Alio quoniam aduertit hanc esse blasphemiam considerans significationem uerborum. et tunc non excusat a peccato mortali. sicut nec ille qui ex subito motu ire aliquem occidit iuxta se sedentem. Illa uero gloria non uult quod omnia qui subdunt sint peccata uenialia. si qua cum se non expresserint nisi maiora postmodum etiam quidam maiora subdidit. iterum quod etiam quedam de maioribus ponit. et huiusmodi blasphemiam. **Ad** secundum dicitur quod homicidium et blasphemiam si considerentur secundum obiectum in quantum peccatur. sic blasphemiam que dicitur peccatum in deum precipitatur homicidium quod est peccatum in proximum. et blasphemiam reducit ad primum preceptum prime tabule in quantum prohibet infidelitas. cuius dicitur. Ego sum dominus deus tuus. uel ad secundum. ubi dicitur. Non assumes nomen domini tui in uanum. Magister. an uanum assumes nomen dei qui ipsum blasphemat. qui quod aliquid falsum iuramento affirmat. Si autem consideretur secundum effectum nocendi. sic homicidium preponderat. Plus. n. nocet proximo homicidium quam blasphemiam deo. Quia uero in gravitate culpe magis attendit intentio uoluntatis que effectus operis. id cum blasphemus intendat nocumetum inferre deo honori. simpliciter loquendo grauius peccat quam homicida. qui primum locum tenet in peccatis proximi commissis. **Ad** tertium dicitur quod supra illud Epiphanius. 4. ca. blasphemiam tollat a uobis. oic gloriose. per blasphemiam que precipitatur. Qui precipitatur. non dicit aut sentit aliquid falsum de deo sicut blasphemus. sed tamen adhibet tamen que teste falsitatis. non qui estimas deum teste falsum esse. sed tamen que spiritus qui deus non testificet. per aliquid euidentis signum. **Ad** quartum dicitur quod excusatio peccati est quidam circumstantia peccatum grauans et ipsa blasphemiam. et per tanto est maximum peccatum quod dicitur facit maius. sicut pondus unius libre cum additione unius uncie. magis grauatur quam sine uncia. **Tunc** aia gratias agens deo et

suis doctoribus. solata abijt domum in pace.

Feria. 5. quarte octidie quadragesime. Sermo. 30. de suffragiis mortuorum.

Ibant cum illo discipuli eius. **Lud. 7. ca.** **Hodie** aia simplex fidelis et deuota. saluti sue iterum accessit ad ecclesiam. et audiens missam tamen ex lectioe epistolae. 4. Regum 3. ca. que ex euangelio aduertit unam delectationem ualde notabilem. **Aie** defunctorum abditis receptaculis inclusorum. suffragiis uiuari possunt hominum uiuorum. **Quod** istud de honore est illa. Caritas. n. que est uinculum omnes membra ecclesie. non solum ad uiuos se extendit sed etiam ad mortuos qui in caritate decedunt. quia caritas uita corpe non finit. i. Cod. 1. ca. Caritas nunquam excidit. Sicut etiam mortui in memoriam hominum uiuunt. et ideo intentio uiuentium ad eos dirigi potest. Et sic suffragia uiuorum pro mortuis dupliciter sicut et uiuis. Tamen propter caritatis unionem. Tamen propter directam ad eos intentionem. **Sciendum** quod suffragia uiuorum pro defunctis qui in gratia decedunt. quod dicitur. pro ratione amicitie. Oes. n. fideles per caritatem uniti sunt unum ecclesie membra. cum ergo unum membra uiuunt palam. id unum homo potest ex alteri meritis uiuari. ps. Particeps ego sum oium timentium te. **Per** uiam enim orationis. opus unum alii dum est in uia. ualere potest. sicut unum homo peccat alii prima gratia. Quia impenitio orationis est sed liberalitate dei qui orat. Unde ad omnia illa impenitio orationis potest se extendere. qui potest omne subsistere oratione. et non solum per uiam orationis opus unius potest uale alii. sed etiam per uiam meriti. propter coicantiam in radice operis que est caritas in operibus merito. id omnes qui iuice caritate conuertunt. aliquid emolumentum ex mutuis operibus reportant. **De** iusticie. Opus. n. quod per aliquid fit. efficit et per quo fit. Et sicut opus quod est eius que est unum meum. est quodammodo meum. Unde non est diuina iusticia si unum precipit fructus de operibus factis ab eo que est unum secum in caritate. uel ab operibus pro se factis. Hoc etiam secundum humanam iusticiam contingit ut satisfactio unum per alio accipiat. et tamen me auferte enim aliquid alicui quod sibi debetur. sed dicitur iusticie repugnat. Sed date aliquid alicui quod sibi non debetur. hoc non est iusticie. et tamen si iusticie metas excedit. Et si. n. liberalitas et mie. Non potest autem aliquis lecti ex malitia

Quo ad artifices. ibid dicit. Ois h magnif
vaga tucta tertis. Ibit ad manes. facietq;
ilxti Vela cochito. Quo ad nobiles. ibi
de dicit. Qd qsq; fecit patitur. auctoz e scil
Repetit. suoz. pmit ex plo nocēs. Quo
ad dnos. ibid dicit. Vidi ci uētos carē iclu
oi ouces. Et ipotentis t. rca plebcia manu
Scindi tyāpni. Quo ad subditos. ibid
dicit. Certus iclusos tenet Locus nocentes.
utq; fert fama ipies Supplia vinctis seua
pctuis domāt. Quo ad purgādos q ad
purgatoriu uadūt cū spe pueniēdi ad feli
citatē. ibid dicit sic. Dis datū solis mun? ne
timerēt Igne plato releuare noctē. Longa
pmēsus oiu Felicis cui spacia uel celu; pe
tit. Vel leta felix nemo elisij loca. Quo
ad etuosos. ultia tragedia dicit. Nūq; stigi
as fecit ad ombzas Indita etus. ciuere tor
tes. Nec lethos seua per amnes Vos fata
trahēt. si cū sūmas Exiget horas osumpta
oies. Iter ad supos glā pandet. Ille. 3.
Quid? h? methamo; ph. dicit. Oia debēt
mori. paulūq; morati Ser? aut cit? sedē
ppamus ad imā. Tēdim? hāc oēs. hec est
dom? ultia. Et lib? sine titulo. dicit. Silicet
oē factū mors ipotuna pphanat. Oibus
obscuras iniat illa man? Vne pius. mo
riere pius. cole sacra colentē. Mors tamē
a tēplis i caua busta trahit. Ille. 4. Clau
oianus in mīoz. dicit. Oia mors equas. tu
dāpnatura nocēs. Tu regē datura pijs.
te iudice fontes Impia cogent uite omīssa
fateci. i. puniti. 2. Qm ad exēpla genti
liū. Sciendū q alia sūt q lege cōi accidūt.
7 alia que singulari ex puilegio aliq; cō
cedūt. sicut alii sūt hūana; limites rez.
alij oīna signa etutū. ut Aug? dicit l? d cura
p mortuis agēda. qd p; qdtruplici exēplo.
Primum ē de facto Traiani i patoris. de q
Damascen? i sermōe de dormientib; dicit
q Greg? p Traiano orōnem fundēs audi
uit uocē sibi diuinit? allatā. uocē tuā audi
ui 7 ueniā Traiano do. cui? tci testis ē ori
ens oīs 7 occidens. Nā pabus bti Gregi.
ad uitā fuit reuocat. 7 ibi grām baptisimi
osequi? ē p quā remissione obtinuit pecca
toz. 7 sic emunitatē a pena. Secūdu exē
plū ē de illis q fuerit a mortuis miraculose
suscitati q; ydolatras astat 7 dāpnatos fu
isse. de q; dicit o; q; nō etāt i inferno fina
lit reputati. h scdm pntē iusticiā mentozū
ppoz. scdm autē supiozes cās q; fūide